
 
   
 
 
 

Městský úřad Černošice  
Odbor stavební úřad - oddělení dopravy a správy komunikací 
Podskalská 19 
120 00 Praha 2 
 
Spis. ZN. S-MUCE 53909/2025/OSU/Kov V Praze dne 15. 4. 2025 
Č. j.: MUCE 54764/2025 OSU  
vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Lucie Kovářová, kancelář č. dv. 107 
606 024 011 / lucie.kovarova@mestocernosice.cz 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

PRO STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU  

Městský úřad Černošice, OSÚ-oddělení dopravy a správy komunikací (dále jen „správní orgán“) 
příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích  
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), zahájil dne 10. 4. 2025 řízení  
o návrhu opatření obecné povahy podle ust. § 171 a násl. § 173 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle § 77 odst. 1 písm. c), 
§ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o silničním provozu, předkládá návrh 
opatření obecné povahy, který dne 10. 4. 2025 podala 

Obec Vestec, IČ 00507644, Vestecká 3, 252 50 Vestec 

ve věci 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, místních komunikacích 

(MK)  ul. K Rybníku, ul. Hrnčířská a na stezce směr Hrnčíře, 

spočívající ve vyznačení svislého dopravního značení (dále SDZ) a umístění dopravního 
zařízení. 

Komunikace:  MK  ul. K Rybníku a ul. Hrnčířská a na stezce směr Hrnčíře 
Osadit SDZ:  „C7a“ Stezka pro chodce - 7x 
 „C7b“ Konec stezky pro chodce - 7x 
Odstranit SDZ: „C8a“ Stezka pro chodce a cyklisty společná - 2x 
 „C8b“ Konec stezky pro chodce a cyklisty společné - 2x 
V úseku:  dle návrhu  
       
Osazení dopravního značení a dopravního zařízení bude realizováno dle schválené situace 
DIO, které je přílohou a nedílnou součástí tohoto návrhu.   
 
 

 
Odůvodnění 

Městský úřad Černošice, OSÚ - oddělení dopravy a správy komunikací obdržel výše uvedený 
návrh žadatele, Obec Vestec, IČ 00507644, Vestecká 3, 252 50 Vestec, na místní úpravu 
silničního provozu dne 10. 4. 2025.  
 
Důvodem místní úpravy a osazení dopravního značení na místní komunikaci ul. K Rybníku 
a ul. Hrnčířská a na stezce kolem rybníku, je především zajištění bezpečnosti chodců a pohyb 
osob s dětskými kočárky. 



Č.j. MUCE 54764/2025 OSU str. 2 

 
V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu může kdokoliv k návrhu uplatnit písemné 
připomínky, jestliže se domnívá, že jeho práva a povinnosti mohou být tímto opatřením dotčeny.  
 
K žádosti bylo doloženo souhlasné vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství 
policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – JIH, DI ze dne 28. 3. 2025, které si 
vyhrazuje právo na změnu či doplnění dopravního značení v rámci BESIP. 

 
Do podkladů lze nahlížet na: 

Městském úřadě Černošice, OSÚ - oddělení dopravy a správy komunikací, Podskalská 19, 
120 00 Praha 2, č. dveří 107 v 1. patře v úřední dny pondělí od 8:00 do 12:00 a středa od 13:00 
do 17:00 hod., v ostatní dny na základě předchozí vzájemné telefonické dohody s odpovědným 
referentem. 

Městský úřad Černošice, OSÚ - oddělení dopravy a správy komunikací jako příslušný správní 
orgán podle ust. § 172 odst. 1 správního řádu       

 

VYZÝVÁ 

dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podávaly připomínky a námitky,  
a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto návrhu na úřední desce města Černošice. 
 
 

 
 

Bc. Šárka Jochmanová v. r. 
pověřená k vedení oddělení dopravy 

 a správy komunikací v rámci Odboru stavební úřad 
 Městský úřad Černošice 
"otisk úředního razítka " 

 
Příloha:  
schválená situace DIO, které je přílohou a nedílnou součástí tohoto návrhu. 
 
S žádostí o zveřejnění dokumentu na úřední desce a zaslání s potvrzením o vyvěšení zpět 
na MěÚ Černošice. 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední desce: MěÚ Černošice, 
OÚ Vestec 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky): 
Obec Vestec, IDDS: cytasj8 
 sídlo: Vestecká č. p. 3, 252 50 Vestec 
dotčené správní úřady:  
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov - JIH, Dopravní 
inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
 sídlo: Masarykovo náměstí č. p. 708, 251 64 Mnichovice 
 

 


		2025-04-16T07:38:05+0200
	Bc. Šárka Jochmanová
	vedoucí oddělení




